Протокол рабочего заседания

 общественного Совета специалистов по диагностике

силового электротехнического оборудования при УРЦОТЭ

13.03.2014               г.Екатеринбург

Присутствовали: 20 человек – представители УРЦОТЭ и организаций членов Совета:

Члены Совета с правом решающего голоса

1 ОАО «Свердловэлектроремонт»

2 АНО ДО «Уральский центр охраны труда энергетиков»

3 Свердловский филиал ОАО «ТГК-9»

4 Группа СвердловЭлектро

5 Филиал ОАО «МРСК Урала» - «Челябэнерго»

6 ОАО «Инженерный центр энергетики Урала»

7 НПО «ЛОГОТЕХ»

8
Филиалы ОАО «Тюменьэнерго» - «Северные электрические сети» и

«Энергокомплекс»

9 Филиал ОАО «Сетевая компания» - Казанские электрические сети

10 ООО «Башкирэнерго»

Члены Совета с правом совещательного голоса

1 Филиал ОАО «РусГидро» - «Воткинская ГЭС»

2 Филиалы ОАО «Курганэнерго» - КГЭС, КЭС, ЗЭС, ШЭС

1. Избрание председателя и секретаря рабочего заседания.

Простым большинством голосов председателем рабочего заседания избран Осотов

В.Н. (ОАО «Свердловэлектроремонт»), секретарём - Шишкина О.Г. (Свердловский филиал

ОАО «ТГК-9»).

2. Слушали:

2.1. Отчёт председателя Совета Осотова В.Н.

Сообщил о результатах работы Совета за 20 лет и особенностях работы Совета на

современном этапе.

2.2. Анализ эффективности работ по диагностике силового электрооборудования в 2013

году.

С докладами и сообщениями выступили представители:

2.2.1. НПО «ЛОГОТЕХ»

2.2.2. Филиал ОАО «МРСК Урала» - «Челябэнерго»

2.2.3. ОАО «Тюменьэнерго» - филиалы «Северные электрические сети» и

«Энергокомплекс»

2.2.4. ОАО «Свердловэлектроремонт»

2.2.5. Филиал ОАО «Сетевая компания» Казанские электрические сети

2.2.6. Свердловский филиал ОАО «ТГК-9»

2.2.7. ООО «Башкирэнерго»

2.2.8. Филиал ОАО «РусГидро» - «Воткинская ГЭС»

2.2.9. Филиалы ОАО «Курганэнерго»

2.3. Сообщение Утепова А.Е. (ОАО «Свердловэлектроремонт») о работе сайта Совета

2.4. О тематике и месте проведения пленарного заседания в сентябре 2014 года.

Представитель ООО «Башкирэнерго» сообщил о готовности принять пленарное

заседания Совета с 8 по 12 сентября 2014 года в г. Уфе.

3. Решили:

3.1.Признать работу Совета в 2013 году удовлетворительной.

3.2. Поручить Утепову А.Е. (ОАО «Свердловэлектроремонт») дальнейшее ведение

сайта Совета и привлечь к этой работе на общественных началах одного из сотрудников

ОАО «Свердловэлектроремонт».

3.3. Поручить Просвирнину Д.Н. (Филиал ОАО «МРСК Урала» - «Челябэнерго»)

подготовить к 01.09.2014 проект нового положения о Совете с учётом изменившихся

условий работы на современном этапе.

3.4. Обратить внимание всех членов Совета на необходимость усиления контроля

состояния высоковольтных вводов с RIP-изоляцией и изучить материалы представленные

ОАО «Тюменьэнерго».

3.5. Очередное пленарное заседание Совета провести 9-11 сентября 2014 года в г. Уфе

(принимающая сторона – ООО «Башкирэнерго») с основной тематикой: «Современные

методы, средства и системы диагностирования воздушных и кабельных линий

электропередачи» и  дополнительной темой – «Общие проблемы диагностирования

силового электрооборудования».

3.6. Рекомендовать УРЦОТЭ провести в рамках пленарного заседания Совета в г. Уфе

научно-практическую конференцию (семинар) с одноимённой тематикой для привлечения

широкого круга специалистов с целью обмена опытом. Рекомендовать УРЦОТЭ пригласить

на научно-практическую конференцию в качестве докладчиков представителей ведущих

научно-исследовательских организаций, специализирующихся на проблемах анализа

эффективности методов, средств и систем диагностирования воздушных и кабельных

линий электропередачи. Поручить членам Совета подготовить доклады по тематике

пленарного заседания Совета и научно-практической конференции.

3.7. Согласовать участие Осотова В.Н. в заседании Совета по диагностике

электрооборудования специалистов Сибири и Востока совместно с МЭС Востока на тему

«Современные методы, средства и системы диагностирования элегазового

оборудования и КРУЭ», проводимой 16-17.04.2014 г. в г. Красноярске за счет средств

Совета с размещением материалов заседания на сайте общественного Совета специалистов

по диагностике силового электрооборудования при УРЦОТ (www.sovetdiag.ru)

3.8. Материалы рабочего заседания Совета издать в виде информационного бюллетеня

и разместить на сайте Совета с последующим включением в электронном виде в бюллетень

по итогам пленарного заседания Совета.

Приложения:

1. Список членов Совета по состоянию на 13.03.2014.

2.Доклады и сообщения на рабочем заседании, представленные

выступающими.

Председатель                                                                                                     В.Н. Осотов

Секретарь             Шишкина О.Г.